Lfd.Nr. 1/2017

Marktgemeinde Drésing

PROTOKOLL

Uber die Sitzung des Gemeinderates im Sitzungssaal der Gemeinde Drdsing am

Mittwoch, dem 29. Marz 2017

19.00 - 20.55 Uhr

Anwesende Teilnehmer:

Bilrgermeister

Josef Kohl

Vizeburgermeister

Johann Becher

Geschéftsfihrender Gemeinderat

Ludwig Sitter

Geschaftsfihrender Gemeinderat

Leopold Halzl

Geschéftsfihrender Gemeinderat

Ing. Robert Grill

Geschaftsfihrender Gemeinderat

Leopold Hitter

Gemeinderat

Ing. Markus Hutter

Gemeinderat

Gerald Rischawy

Gemeinderat

Christian Faltner

Gemeinderat

Andreas Koller

Gemeinderat

Kerstin Paul

Gemeinderat

Thomas Romer

Gemeinderat

Ing. Ernst Fradinger

Gemeinderat

Doris Kratky

Gemeinderat

Dipl.Ing. Robert Weiser

Gemeinderat

Isabella GaRR

Entschuldigt:

Geschéftsfihrender Gemeinderat

Mag. Gabriele Koubek

Gemeinderat

Petra Schon

Gemeinderat

Regina Assigal

Nicht entschuldigt:

Vorsitzender:

Bgm. Josef Kohl

Buchhalterin:

Leopoldine Kock

Schriftfuhrer:

Ewald Strohmayer

Die Sitzung war beschlussfahig und 6ffentlich.



Seite 2 GR 1/17 - 29.3.2017

Birgermeister Josef Kohl begrii3t die Mitglieder des Gemeinderates sowie den Zuhérer. Die Sit-
zung ist 6ffentlich und beschlussféahig.

Der Biurgermeister stellt folgenden Dringlichkeitsantrag:

"Kosteniibernahme betreffend Sanierung der LandesstraRe L7 (Asphaltierung Uberbreite und Re-
paratur der Nebenanlagen)."

Einstimmiger Beschluss.

Pkt.1: Entscheidung tber Einwendungen gegen das Protokoll der letzten Sitzung

Da gegen das Protokoll der Sitzung vom 14.12.2016 keine Einwendungen erhoben werden, gilt
dieses als genehmigt.

Pkt.2: Rechnungsabschluss 2016

Im ordentlichen Haushalt betragen die Einnahmen € 3,679.001,19 und die Ausgaben
€ 3,159.855,58, damit ergibt sich ein Uberschuss in der Héhe von € 519.145,61. Dem aufReror-
dentlichen Haushalt wurden € 43.381,29 zugefiuhrt. Im ao. Haushalt stehen fiir die Investitionsge-
barung Einnahmen von € 367.977,52 Ausgaben von € 177.506,48 gegenuber.

Der Schuldenstand betragt per 31.12.2016 € 174.613,08. Die Zinsen fir die Darlehen betragen
€ 1.552,57 sodass der gesamte Schuldendienst abziglich Ersatze € 313.103,03 ausmacht.
Seitens der Bevolkerung wurden in der Auflagefrist keine Erinnerungen eingebracht. Der Pri-
fungsausschuss hat am 1.3.2017 den Rechnungsabschluss geprdift.

Antrag des Gemeindevorstandes: Genehmigung des Rechnungsabschlusses 2016.
Abstimmungsergebnis: 15 Stimmen dafir, 1 Stimmenthaltung (Gf.GR Hitter).

Pkt.3: Nachtragsvoranschlag 2017

Der 1. Nachtragsvoranschlag 2017 wurde vom Birgermeister erstellt und erlautert. Wahrend der
Auflagefrist sind seitens der Bevoilkerung keine Erinnerungen eingebracht worden.

Antrag des Gemeindevorstandes: Genehmigung des 1. Nachtragsvoranschlags 2017.
Abstimmungsergebnis: 15 Stimmen dafir, 1 Stimmenthaltung (Gf.GR Hitter).

Pkt.4: Ansuchen Verschdnerungsverein Waltersdorf um Subvention

Der Verschonerungsverein Waltersdorf ersucht um Gewéhrung einer Subvention fur 2017.
Antrag des Gemeindevorstandes: Gewahrung einer Subvention an den Verschdnerungsverein
Waltersdorf in der Héhe von € 800,--. Einstimmiger Beschluss.

Pkt.5: Ansuchen Verschdnerungsverein Drésing um Subvention

Der Verschonerungsverein Drosing ersucht um Gewahrung einer Subvention fir 2017.
Antrag des Gemeindevorstandes: Gewahrung einer Subvention an den Verschdnerungsverein
Drosing in der Hohe von € 1.500,--. Einstimmiger Beschluss.

Pkt.6: Berichte des Priufungsausschusses

Am 1.12.2016 und am 1.3.2017 fanden angesagte Gebarungsprifungen durch den Priifungsaus-
schuss statt. Der Vorsitzende des Priifungsausschusses, GR Dipl.Ing. Robert Weiser, berichtet,
dass keine Mangel festgestellt wurden.



Seite 3 GR 1/17 - 29.3.2017

Pkt.7: Entlassung und Zuschreibung aus und in das Offentl. Gut - Uberfuhrstr. 5und 7

Beim Bauvorhaben Wohnhausanlage Drosing, UberfuhrstraRe 5 und 7, wurden die Grundstiicke
Nr. 278 und 277 vermessen. Dabei werden Flachen an das Offentliche Gut abgetreten bzw. Fla-
chen vom Offentlichen Gut dem Grundstiick zugeschlagen.

Antrag des Gemeindevorstandes:

1. Die Entlassung der Trennstiicke 1 und 3 aus dem Offentlichen Gut und die Zuschreibung der
Trennstiicke 2 und 4 in das Offentliche Gut, sowie die Entlassung der Trennstiicke 2 und 4 aus dem
Gemeinde Gut und die Zuschreibung der Trennstiicke 1 und 3 in das Gemeinde Gut beziiglich der
Vermessungsurkunde G.Z. 9336 vom 18.1.2016 des Dipl.Ing. Karl Schweinhammer.

2. Die Entlassung des Trennstiickes 1 aus dem Gemeinde Gut sowie die Zuschreibung des Trennstu-
ckes 1 in das Offentliche Gut beziiglich der Vermessungsurkunde G.Z. 9410 vom 14.11.2016 des
Dipl.Ing. Karl Schweinhammer.

Einstimmiger Beschluss.

Pkt.8: Entlassung und Zuschreibung aus und in das Offentliche Gut - Blumengasse

Nach Rechtskraft der Anderung der Flachenwidmung kann die beabsichtigte Grundteilung in der
Blumengasse durchgefiinrt werden. Es sollen zwei Bauparzellen entstehen und die urspringlich
geplante Verkehrsflache in Richtung Westen zur Bahngrundgrenze verschoben werden.

Antrag des Gemeindevorstandes: Schaffung zweier Bauplatze It. Vermessungsurkunde G.Z.
938A/16 vom 2.2.2017 der geopoint ZT GmbH sowie die Entwidmung der Teilflache 2 aus dem
Offentlichen Gut und die Widmung der Teilflache 4 als Offentliches Gut. Einstimmiger Beschluss.

Pkt.9: Bauplatzverkauf Daniela Zahora und Roman Schiel3ling

Daniela Zahora und Roman Schief3ling ersuchen um Verkauf des Grundstiickes Nr. , Dro-
sing, Blumengasse 21.
Antrag des Gemeindevorstandes: Verkauf des Bauplatzes Gst.Nr. , KG Drdsing, im Aus-

mafd von 900 m2 an Daniela und Roman Schiel3ling zu folgenden Bedingungen: Preis € 19,--/m2,
Baubeginn innerhalb von zwei Jahren, Bauvollendung innerhalb von fiinf Jahren. Nach Einzahlung
des Kaufpreises und der AufschlieBungsabgabe wird der Kauf beim Notar abgeschlossen. Ein-
stimmiger Beschluss.

Pkt.10: Bauplatzverkauf Thomas Urbanek

Thomas Urbanek ersucht um Verkauf des Grundstiickes Nr. , Drésing, Blumengasse 23.
Antrag des Gemeindevorstandes: Verkauf des Bauplatzes Gst.Nr. , KG Drosing, im Aus-
mafd von 1271 m2 an Thomas Urbanek zu folgenden Bedingungen: Preis € 19,--/m2, Baubeginn
innerhalb von zwei Jahren, Bauvollendung innerhalb von funf Jahren. Nach Einzahlung des Kauf-
preises und der AufschlieBungsabgabe wird der Kauf beim Notar abgeschlossen. Einstimmiger
Beschluss.

Pkt.11: Vermietung Gemeindewohnung 3

Manuela Vencel ersucht um Vermietung der Gemeindewohnung 3.
Antrag des Gemeindevorstandes: Vermietung der Gemeindewohnung 3 an Manuela Vencel It.
Beilage 1. Einstimmiger Beschluss.



Seite 4 GR 1/17 - 29.3.2017

Pkt.12: Weidenfest 2017

Am Palmsonntagwochenende 8. und 9. April 2017 soll wieder ein Weidenfest durchgefihrt wer-
den.

Antrag des Gemeindevorstandes: Durchfiihrung und Kosteniibernahme des Weidenfestes am 8.
und 9. April 2017. Einstimmiger Beschluss.

Pkt.13: Parzellierung Ferdinand Dietzl-Stral3e

Fir die Parzellierung Ferdinand Dietzl-Stral3e - Schulgarten liegt ein Teilungsentwurf vor. Dieser
Entwurf wurde mit der Familie Friedrich abgestimmt.

Gf.GR Leopold Hitter stellt den Antrag fir die Parzellierung eine durchgehende Stral3e mit 6 m
oder 6,5 m und einem schmaleren Stichweg (wie zwischen Dr. Balluch-Straf3e und Florianistrale)
zu machen.

Bgm. Josef Kohl stellt den Antrag zur Schaffung von Bauplatzen It. Vermessungsurkunde G.Z.
938B/16 der geopoint ZT GmbH (Ferdinand Dietzl-Stral3e - Schulgarten).

Abstimmungsergebnis Antrag gf.GR Hitter: 5 Stimmen dafir, 9 Stimmen dagegen (Bgm. Kohl,
of.GR Sitter, Ing. Grill, Ing. Hutter, Rischawy, Faltner, Koller, Paul, Rémer), 2 Stimmenthaltungen
(Vzbgm. Becher, gf.GR Halzl).

Abstimmungsergebnis Antrag Bgm. Kohl: 11 Stimmen dafir, 1 Stimme dagegen (gf.GR Hitter), 4
Stimmenthaltungen (GR Ing. Fradinger, Kratky, Dipl.Ing. Weiser, Gal3).

Pkt.14: Vergabe Kamp-Thaya-March-Radwegoptimierung - Abschnitt Drésing

Die Ausschreibung der Stral3enbauarbeiten fiir die Radwegoptimierung ergab folgendes Ergebnis:
Pittel + Brausewetter Ges.m.b.H. € 329.713,04

Porr Bau GmbH € 347.388,24 ‘£
Held & Francke Bauges.m.b.H. € 35318880 =
Leithausl Ges.m.b.H. € 365.772,00 =
Baumeister Weiser GmbH € 395.433,86 =

Im Ausschreibungstext war ein Abschnitt mit einer falschen Laufmeterangabe angegeben. Die Um-
rechnung auf die richtigen Flachen ergibt bei der Fa. Pittel+Brausewetter eine Angebotssumme in
der Hohe von € 290.537,63. Die Ausschreibung ist in 5 Abschnitte geteilt:

Stral3enbau

Abschnitt Gesamt Radweg (Uberbreite)

1 € 3.983,16 € 3.562,18 € 420,98

2 € 7.07658 € 6.32483 € 751,75

3 €187.911,02 €123.920,62 € 63.990,40

4 € 72.179,31 € 47.596,44 € 24.582,87

5 € 13.471,56 € 10.296,77 € 3.174,79
Baustelleneinrichtg. € 5.916,00 € 5.916,00 € -
€ 290.537,63 €197.616,84 € 92.920,79

Im Jahr 2017 soll der Abschnitt 3 und im Jahr 2018 die Abschnitte 1,2,4 und 5 gebaut werden.

Das Projekt wird von ecoplus in der Hohe von 2/3 der Investitionskosten (Wegbreite 2,5 m und
Bankettbreite je 0,5 m) gefordert. Uberbreiten sind von der Gemeinde zu 100 % ohne Férderung
zu finanzieren. Bei entsprechend vorhandenem Platz ist ein Ausbau mit einer Breite von 4,0 m
zuziglich Bankett geplant.

Antrag des Gemeindevorstandes: Vergabe der StralRenbauarbeiten Ausbau Kamp-Thaya-March-
Radweg It. Ausschreibung an die Fa. Pittel+Brausewetter zum Preis von € 329.713,04 (Preis nach
Flachenberichtigung € 290.537,63).

Abstimmungsergebnis: 13 Stimmen dafur, 3 Stimmenthaltungen (GR Kratky, Gaf3, Paul).



Seite 5 GR 1/17 - 29.3.2017

Pkt.15: Ansuchen Jasmin Csere und Christian Wawrowsky um Wohnbauférderung

Jasmin Csere und Christian Wawrowsky ersuchen um Gewahrung einer Wohnbauférderung fur
das Wohnhaus 2265 Drosing,

Antrag des Gemeindevorstandes: Gewahrung einer Wohnbauférderung an Jasmin Csere und
Christian Wawrowsky fur das Wohnhaus 2265 Drgsing, , Parz.Nr. , KG

Drosing, in der Hohe von 50 % der geleisteten AufschlieRungsabgabe, das sind € 17.605,50. Ein-
stimmiger Beschluss.

Pkt.16: Auflésung Dienstverhaltnis Waltraud Wawrowsky

Die Bedienstete Waltraud Wawrowsky wird am 1.8.2017 die Alterspension antreten. Das Dienst-
verhéaltnis mit der Marktgemeinde Drosing wird daher mit 31.7.2017 einverstandlich geldst.

Antrag des Gemeindevorstandes: Auflésung des Dienstverhéltnisses mit Waltraud Wawrowsky
durch Abschluss einer Vereinbarung It. Beilage 2. Einstimmiger Beschluss.

Pkt.17: Kostenuibernahme betreffend Sanierung der Landesstral3e L7 (Asphaltierung
Uberbreite und Reparatur der Nebenanlagen)

Die NO StraBenbauabteilung Wolkersdorf plant die Erneuerung der Feinasphaltschichte der Lan-
desstraRe L7 im Bereich HauptstraRe 14 bis Uberfuhrstrae 8. Vom Land werden die Kosten fiir
eine Fahrbahnbreite von 6,0 m getragen, die durchschnittliche Breite der Asphaltfahrbahn betragt
7,50 m. Die Differenz ist von der Gemeinde zu finanzieren.

Vor Asphaltierung werden noch Vorbereitungsarbeiten vom Personal der StralRenverwaltung
durchgefuhrt: Erneuerung von Kanalschachtabdeckungen, Einlaufgitter im Bereich Raika, Geh-
steigverbreiterung und Lichtmastversetzung im Bereich Kaiser Josef-Platz 20, Spitzgraben neu
verfugen. Die von der Gemeinde zu tragenden Kosten wurden von der NO StraRenbauabteilung
Wolkersdorf mit € 25.000,-- bekannt gegeben.

Antrag des Gemeindevorstandes: Kostenibernahme betreffend Sanierung der Landesstral3e L7
(Asphaltierung Uberbreite und Reparatur der Nebenanlagen). Einstimmiger Beschluss.

Ende der Sitzung: 20.55 Uhr.

Dieses Sitzungsprotokoll wurde in der Sitzung am .........ccccoeeeiieiiiiiiiiie e, genehmigt.

Birgermeister Schriftfuhrer

Gemeinderat (SPO) Gemeinderat (OVP)



	Pkt.1: Entscheidung über Einwendungen gegen das Protokoll der letzten Sitzung
	Pkt.2: Rechnungsabschluss 2016
	Pkt.3: Nachtragsvoranschlag 2017
	Pkt.4: Ansuchen Verschönerungsverein Waltersdorf um Subvention
	Pkt.5: Ansuchen Verschönerungsverein Drösing um Subvention
	Pkt.6: Berichte des Prüfungsausschusses
	Pkt.7: Entlassung und Zuschreibung aus und in das Öffentl. Gut - Überfuhrstr. 5 und 7
	Pkt.8: Entlassung und Zuschreibung aus und in das Öffentliche Gut - Blumengasse
	Pkt.9: Bauplatzverkauf Daniela Zahora und Roman Schießling
	Pkt.10: Bauplatzverkauf Thomas Urbanek
	Pkt.11: Vermietung Gemeindewohnung 3
	Pkt.12: Weidenfest 2017
	Pkt.13: Parzellierung Ferdinand Dietzl-Straße
	Pkt.14: Vergabe Kamp-Thaya-March-Radwegoptimierung - Abschnitt Drösing
	Pkt.15: Ansuchen Jasmin Csere und Christian Wawrowsky um Wohnbauförderung
	Pkt.16: Auflösung Dienstverhältnis Waltraud Wawrowsky
	Pkt.17: Kostenübernahme betreffend Sanierung der Landesstraße L7 (Asphaltierung
	Überbreite und Reparatur der Nebenanlagen)
	GR_1_Beilage1.pdf
	Marktgemeinde Drösing 
	Telefon: 02536/7330  -  Telefax: 02536/7330-15  -  E-Mail: gemeinde@droesing.at  -  Internet: www.droesing.at

	M i e t v e r t r a g




